
MasarykovinyMasarykoviny
Zásada 2016 - 2025 speciál













MGR. SIMONA
LACHOVÁ

třídní
učitelka

Znamení zvěrokruhu: beran
Oblíbené jídlo: palačinky
Oblíbený školní předmět: dějepis
Oblíbená barva: modrá
Písnička, která mě vystihuje: 
Olga Lounová - Jsem optimista 
Kým jsem chtěla být v dospělosti?: Mé
srdce mě odmalička táhlo do školství,
mým snem bylo stát se učitelkou.



“Nejdražší pančelko Simonko, budete mi moc chybět a
budu na Vás vždy dobrém vzpomínat. Byla jsem na náš
až moc hodná, měla byste se polepšit.” Ema Krupková

“Nejdražší pančelko Lachová,
buďte i nadále skibidi.” Maty
Daněk

“Paní učitelko Simonko Lachová, moc Vám děkuji že jste
nás všechny připravovala na přijímačky a že jste to s
námi zvládla a nezbláznila jste se z toho. Snad ani
nemusím říkat, že jsme Vaše první a poslední nejlepší
třída.” Anička Kousalová

“Nejdražší pančelko Simonko... když jsme byli v páté
třídě tak nám hrozilo že dostaneme paní učitelku
Smištíkovou (nic proti paní učitelce) a tak jsme se jako
třida báli, poté jsme ale zjistili že dostaneme Vás a
musím říct že nic lepšího nás na druhém stupni nemohlo
potkat. Vím, že první roky byly peklo ale postupem času
jsme se poznali a začali si více rozumět... teď už se blíží
konec a je dost smutný že tím se blíží i konec naší třídy,
která Vás má opravdu ráda. Na střední nám budete moc
chybět a doufám že Vás další třida nebude zlobit jinak
budou mít problém i s VAŠÍI devítkou.” Luky Hujer 

“Paní učitelko Lachová, děkuji Vám za Vaši trpělivost,
laskavý přístup a podporu. Moc si vážím všeho, co jste
pro nás udělala, a jsem ráda, že jsem Vás měla jako
třídní učitelku. Díky Vám je škola příjemnějším místem a
učení zábavnější.” Mája Jakubičková

“Nejdražší pančelko Lachová jste
super a v pohodě.” Dominik
Krupka

“Nejdražší pančelko Simonko Lachová, jsem moc ráda,
že jsme měli tak skvělou třídní, jako jste vy.” Niky
Fichtnerová

“Simono Lachová, jste skvělá
učitelka.” David Mládek
“Simono Lachová, děkuju za to že jste byla naše třídní.”
Eliška Stančíková

“Nejdražší pančelko, Lachová rád bych vám poděkoval
za všechny chvíle, které jsme mohli s vámi strávit. Jsem
rád že jsme měli zrovna vás jako třídní učitelku, jste
opravdu hodná a dobře učíte. Přeji vám hodně štěstí do
budoucna!” Fanda Belda

“Chtěl bych vám poděkovat za ty krásný 3-4 roky na MZŠ.
Hodina s vámi byla vždy pecka doufám že budete učit dále a
doufám že budete dostávat jen ty nejlepší třídy.” David
Forman



Znamení zvěrokruhu:
blíženci
Oblíbené jídlo: sushi
Oblíbený školní předmět:
dějepis 
Oblíbená barva: tmavě
zelená
Písnička, která mě
vystihuje: Půl Dne -
Smack
Kde mě potkáte za 10 let:
nejspíš v letadle, kde se
budu starat o Váš
pohodlný let.

“KDYŽ JSME SE S HOLKAMI
ZASEKLI NA ZÁCHODĚ VE 4
TŘÍDĚ, PROTOŽE NÁM
VYPADLA KLIKA, A
NEMOHLI JSME OTEVŘÍT
DVEŘE A LUKY NÁS
ZACHRÁNIL, NEBO KDYŽ SE
LUKYMU POVEDLO ZLOMIT
SEDADLO V AUTOBUSE.”

“Amčo, přeju ti, abys měla svůj tetovací salón a byla čím chceš.”
Domča Švitorková

“Ami, i když se tolik nebavíme, tak děkuju za každý
venek a doufám, že se ti splní tvůj sen.” Eliška
Stančíková

“Snad jsi na škole spokojená a začala jsi něco konečně dělat a až
odmaturuješ, tak musíš procestovat svět.” Lukáš Hujer 

“Takže Ejmy, doufám, že se ti bude líbit na škole, na kterou ses
dostala, a přeji ti život, který si myslíš že si zasloužíš a já si
myslím, že si zasloužíš víc jak dobrej.” David Forman

AMÉLIE BARTŮŇKOVÁ





Z n a m e n í  z v ě r o k r u h u :  v o d n á ř
O b l í b e n é  j í d l o :  k e b a b
O b l í b e n ý  š k o l n í  p ř e d m ě t :
a n g l i č t i n a  
O b l í b e n á  b a r v a :  f i a l o v á
P í s n i č k a ,  k t e r á  m ě  v y s t i h u j e :
S h a d y  M o o n  -  P a r a n o i a
K d e  m ě  p o t k á t e  z a  1 0  l e t :  v
s o u d n í  s í n i ,  j a k  o b h a j u j i
k l i e n t y . . .  m o ž n á  s v é  b ý v a l é
s p o l u ž á k y .

“ P ř e j i  t i  h o d n ě
š t ě s t í  u  p ř i j í m a č e k . ”
M a t y  D a n ě k

“Nejdražší pančelko
Zhorelová, rád bych vám
poděkoval za všechny
chvíle, které jsme mohli
s vámi strávit. Jsem rád
že jste si udělala čas nás
dobře připravit na
přijímačky      z
matematiky, jste hodná    
a dobře učíte. Přeji vám
hodně štěstí do
budoucna!”

“Nejdražší pančelko
Ochranová, rád bych vám
poděkoval za všechny chvíle,
které jsme mohli s vámi
strávit. Dokázala jste, že         
i učení muže být zábavné.
Jsem opravdu rád, že jste si
udělala čas připravit mě        a
mého bratra na anglickou
olympiádu. Jste hodná a
dobře učíte. Přeji vám hodně
štěstí do budoucna!”

František Belda

“ B r o  h o d n ě  š t ě s t í  v  ž i v o t ě  a
d o u f á m ,  ž e  b u d e š  š t a s t n e j ,
a ť  s e  d ě j e ,  c o  s e  d ě j e . ”  D a v i d
F o r m a n





Znamení zvěrokruhu: lev
Oblíbené jídlo: tortila

Oblíbený školní předmět:
tělocvik 

Oblíbená barva: modrá
Písnička, která mě vystihuje:

Maxx power - Charles Leclerc 
Kde mě potkáte za 10 let: v

autoservisu jako bosse.

Matyáš
Daněk

“Maty, u tebe je asi jasný, že se do Vysokého dostaneš,
ale i tak ti přeji, aby ses tam dostal!! Je mi líto, že tam
nejdu s vámi, ale doufám, že se budeme i tak kamarádit,
protože tě mám opravdu rád, jsi fakt dobrý kamarád a
vždycky je s tebou sranda. Bude se mi stýskat po tom, jak
jsme všichni po škole chodili do Držkova.” Fanda Belda

“Takže ty stydlíne, je s tebou sranda a doufám, že školu
ve v.s.n.j vystuduješ, a ať si najdeš práci, kterou by sis  
přál” David Forman





Znamení zvěrokruhu: beran

Oblíbené jídlo: tortila

Oblíbený školní předmět:

občanka a tělocvik 

Oblíbená barva: fialová

Písnička, která mě vystihuje: 

Calin & Viktor Sheen – Cikády

Kde mě potkáte za 10 let: 

budu studovat na vysoké škole.

“Všem přeju aby, byli vživotě šťastní a dokázali siho užít naplno bezjakýchkoli omezení.”

Nikola
Fichtnerová

“Nejdražší pančelkoZhorelová, jsem vděčná zato, co jste pro nás všechnoudělala, a jak skvěle jste náspřipravila na přijímačky.”

“Niky, jsi super kámoška, ve škole

jsi mi vždy se vším pomáhala. A ať

v životě děláš to, co tě bude

naplňovat.” Mája Jakubičková

“Niky, přeji ti, ať v budoucnu děláš

to, co tě bude bavit. Ráda

vzpomínám na časy, kdy jsme

spolu chodily na atletiku.” Áňa

Kousalová





Znamení zvěrokruhu: rak
Oblíbené jídlo: čína
Oblíbený školní předmět: zeměpis, čeština 
Oblíbená barva: modrá, černá, bílá, fialová
Písnička, která mě vystihuje: Young, Wild and Free - Snoop
Dogg & Wiz Khalifa
Kde mě potkáte za 10 let: budu v dílně opravovat auta

DAVID
FORMAN

“PŘEJI TI HODNĚ ŠTĚSTÍ U PŘIJÍMAČEK.” MATY DANĚK
Davide, mám tě opravdu rád bro, jsi fakt dobrý kamarád a vždycky
je s tebou sranda. Přeji ti, aby ses do Vysokého dostal, vím že to
máš těžký, ale věřím, že to zvládneš!! Je mi líto, že tam nejdu s
vámi, ale doufám, že se budeme i tak kamarádit. Bude se mi
stýskat po tom, jak jsme všichni po škole chodili do Držkova.
Fanda Belda

“Jednou o obědové přestávce jsme si
s Matym házeli pingpongovým
míčkem a Maty ho střelil ven ze třídy
a trefil paní učitelku Míškovou do
hlavy.”





LUKÁŠ HUJER
Znamení zvěrokruhu: panna
Oblíbené jídlo: kuře s rýží
Oblíbený školní předmět:
matika, tělocvik 
Oblíbená barva: modrá
Písnička, která mě vystihuje:
Do Rána
Kde mě potkáte za 10 let: na
lékařské fakultě

“Nevím o přesným příběhu, ale
vím, že pokaždý, co jsme jeli na
výlet, tak jsme se dokázali
zabavit a zasmát a to z nás
dělalo kolektiv a přátelé.”

“Luky, přeju, aby ses dostal
na školu a stal se doktorem.”.
David Mládek 





“Já si myslím, že pokaždé
kamkoliv naše třída přijde, je
to nějaká ta ostuda.”

“PANÍ UČITELKO ZHORELOVÁ, DĚKUJI VÁM
ZA VAŠI TRPĚLIVOST     A SROZUMITELNÉ
VYSVĚTLOVÁNÍ MATEMATIKY. DÍKY VÁM
JE TENTO PŘEDMĚT NEJEN
POCHOPITELNĚJŠÍ, ALE     I ZAJÍMAVĚJŠÍ.
MOC SI VÁŽÍM VAŠÍ PRÁCE A TOHO, ŽE
NÁS MOTIVUJETE K LEPŠÍM VÝSLEDKŮM.”

“Markétko, přeji ti, ať se dostaneš na
svoji vysněnou střední školu a
dosáhneš svých cílů. Můj
nejoblíbenější zážitek s tebou se stal v
Anglii, ale to víme jenom my. A snad je
jasné, že se budeme stále bavit i po
ukončení základky.” Áňa Kousalová

“Májo, přeju ti, aby ses dostala na
školu        a aby ses učila do 25.”  
David Mládek

“Přeju ti, abys byla šťastná. Hrozně
ráda vzpomínám na chvíle, které jsme
během 9 let na základce prožily. Jsem
moc ráda, že jsem s tebou mohla
sedět v lavici.” Niky Fichtnerová

Znamení zvěrokruhu: štír
Oblíbené jídlo: avokádo
Oblíbený školní předmět:
dějepis
Oblíbená barva: růžová
Písnička, která mě
vystihuje: cokoliv
šíleného
Kde mě potkáte za 10 let:
někde ve světě... možná na
pláži, možná v horách, ale
rozhodně ne v kanceláři.

Markéta Jakubičková





Anna Kousalová

“Paní učitelko Radmilo
Zhorelová, jsem moc ráda, že na
matematiku jsme měli zrovna Vás,
protože jsem ji bez problému
pochopila a moc Vám děkuji za
skvělou přípravu na přijímačky,
které bych bez Vás asi nezvládla.”

Znamení zvěrokruhu: střelec
Oblíbené jídlo: poke bowl
Oblíbený školní předmět: matika 
Oblíbená barva: světle modrá
Písnička, která mě vystihuje: TV SHOW - Ben
Cristovao, Sofian Medjmedj
Kde mě potkáte za 10 let: budu v mateřské
školce učit vaše děti vázat si tkaničky u bot.

“V tuhle chvíli jsem
si vzpomněla jenom
na trapný moment,
když jsme jeli v
šestré třídě do
muzea a šli jsme na
oběd do mekáče. S
Májou jsme tam
vylily celé pití na
zem, protože jsem
ji omylem kopla do
tácu”

“Aničko, přeji ti v životě jen to nejlepší, ať jsi stále tak
skvělá jako doteď. Naše zážitky mi v hlavě zůstanou
nadosmrti (doufám, že jich spolu ještě spoustu
zažijeme!). Moc pro mě znamenáš, mám tě ráda, jsi
skvělá parťačka do života.” Mája Jakubičková

“Budeš skvělá učitelka ve školce a doufám, že mi
budeš držet místa pro moje děti. Vždy jsem se s
tebou nasmála, až jsem z toho měla břišáky.” Ema
Krupková
“Přeji ti, abys byla šťastná. Hrozně ráda vzpomínám
na skvělé chvíle, které jsme prožívali už od školky.
Jsem ráda, že vedle sebe můžu sedět.” Niky
Fichtnerová

“Chtěl bych ti především poděkovat za to, že jsi mi
pomáhala při testech z češtiny a děkuji a nevím, kdo
mi bude radit na střední... nicméně ti přeju hodně
štěstí na střední a pak, až se z tebe stane
vychovatelka, tak ti též přeju pevné nervy.” Luky
Hujer 





“ P Ř E J I  T I  H O D N Ě  Š T Ě S T Í  U  P Ř I J Í M A Č E K . ”  M AT Y  D A N Ě K

“ D O M I N I K U ,  P Ř E J U  T I  A B Y S  J E Z D I L  K A M I O N E M  J A K  S I S  T O  P Ř Á L . ”  D AV I D
M L Á D E K  

“ D O M I N I K U ,  M Á M  T Ě  O P R AV D U  R Á D ,  J S I  FA K T  D O B R Ý  K A M A R Á D  A
V Ž DY C K Y  J E  S  T E B O U  S R A N D A .  J S I  J E D E N  Z  L I D Í ,  C O  M Ě  V Ž DY
P O D P O R O VA L ,  A  VÁ Ž Í M  S I  T O H O .  P Ř E J I  T I ,  A B Y  S E S  D O  V Y S O K É H O
D O S TA L ,  V Í M ,  Ž E  TA M  O P R AV D U  C H C E Š ,  TA K  D O U FÁ M ,  Ž E  S E  T I  T O
S P L N Í .  J E  M I  L Í T O ,  Ž E  TA M  N E J D U  S  VÁ M I ,  A L E  D O U FÁ M ,  Ž E  S E  B U D E M E
I  TA K  K A M A R Á D I T .  B U D E  S E  M I  S T Ý S K AT  P O  T O M ,  J A K  J S M E  V Š I C H N I  P O
Š K O L E  C H O D I L I  D O  D R Ž K O VA . ”  FA N D A  B E L D A

“ U Ž I J  S I  M L Á D Í ,  C O  T O  J D E  , A B Y  S E  T I  S P L N I L O  V Š E ,  C O  S I  P Ř E J E Š ”
D AV I D  F O R M A N

“ N E J D R A Ž Š Í  P A N Č E L K O  V E V E R K O V Á ,  I  K D Y Ž  N Ě K D Y  Z L O B Í M ,  A L E
J S T E  T A K Y  S U P R . ”

“ N E J D R A Ž Š Í  P A N Č E L K O  Z H O R E L O V Á ,  J S T E  K L I D N Á  A  V  P O H O D Ě . ”

“ N E J D R A Ž Š Í  P A N Č E L K O  B Á Č O V Á ,  J S T E  V  P O H O D Ě . ”

“ N E J D R A Ž Š Í  P A N Č E L K O  M Í Š K O V Á ,  J S T E  K L I D N Á . ”

Znamení zvěrokruhu: váhy
Oblíbené jídlo: kaše a řízek
Oblíbený školní předmět: informatika
Oblíbená barva: tmavě modrá
Písnička, která mě vystihuje: Speed
Lover - Speedman
Kde mě potkáte za 10 let: v servisu,
protože kamarádi potřebují zase “něco
narychlo” opravit.

Dominik Krupka





EMA KRUPKOVÁ

“Nejlepší vzpomínky, na které nikdy
nezapomenu: 

2024 pouť v Jablonci,
přespávání u Emči,
Londýn. “

 Ivanka Šikolová

“Přeji ti hodně štěstí u přijímaček, na svou
školu se dostaneš a nepůjdeš do popelnice
nebo na učňáček. Doufám, že nikdy
nezapomenu na pouť v Jablonci a těším se
na další takový zážitky.” Viki Zhorelová

Paní asistentko Lůco, s Vámi byla vždy

sranda a taky mi budete chybět. Byla

velká škoda, že jsme Vás nedostali jako

asistentku.

Nejdražší pančelko Zhorelová, hodiny

matiky s Vámi byly plné srandy. Hodně

jste nás toho naučila a skvěle připravovala

na přijímačky. Budete mi chybět.

Znamení zvěrokruhu: Beran
Oblíbené jídlo: jakékoliv
těstoviny
Oblíbený školní předmět:
dějepis
Oblíbená barva: modrá,
červená
Písnička, která mě vystihuje:
Coldplay - Adventure Of A
Lifetime
Kde mě potkáte za 10 let: v
mé zubní ordinaci, kde budu
lidem pomáhat ke krásným
úsměvům.

Nejdražší pančelko Míšková, vy mi budete

také chybět, hlavně Vaše hodiny dějepisu,

když jsme pořád chtěli koukat na Slavné

dny, na to se nedá zapomenout.

“VŠE, CO SE STALO VE ŠKOLE NEBO NA
ŠKOLNÍCH VÝLETECH, BYLO LEGENDÁRNÍ.”





David Mládek
Znamení zvěrokruhu: ryby
Oblíbené jídlo: tortilla
Oblíbený školní předmět: tělák 
Oblíbená barva: modrá
Písnička, která mě vystihuje: Ego
feat. Robert Burian - Žijeme len raz
Kde mě potkáte za 10 let: v
bagru... nebo na zahradě, protože
si budu kopat bazén.

“Davi, jsi skvělý kámoš, i když je
to někdy těžký, ale to k přátelství
patří. Ve škole i mimo ní je s
tebou sranda. Doufám, že se
naše přátelství nezmění, i když
každý budeme někde jinde.”
Mája Jakubičková

“Tak tobě přeju, aby se ti ve škole
dařilo a aby si dokázal opravovat
autíčka, protože tě určité budu
potřebovat až budu mít problém s
fárem, a snad ty moje služby
potřebovat nebudeš!” Luky Hujer

“Lucko Zhorelová, je s Vámi sranda.” 

“Ivo Smištíková, umíte naučit
skvělé věci a zajímavou
látku.”





ELIŠKA STANČÍKOVÁ

Znamení zvěrokruhu:

panna

Oblíbené jídlo: sushi

Oblíbený školní

předmět: tělocvik,

výtvarka 

Oblíbená barva: růžová

Písnička, která mě

vystihuje: Lingan - Guli

Guli

Kde mě potkáte za 10

let: na seznamu

nejbohatších lidí světa,

hned nad Elonem

Muskem

“Eliško, přeju ti ať se

vdáš za svého kluka a máš

děti”. Domča Švitorková





Ivana
Šikolová

Znamení zvěrokruhu: blíženci

Oblíbené jídlo: šopský salát

Oblíbený školní předmět: přírodopis

Oblíbená barva: zelená

Písnička, která mě vystihuje:

Rammstein - Angst

Kde mě potkáte za 10 let: v útulku

nebo na veterině, protože zvířata

potřebují pomoct a já budu u toho. 

“Ivčo, přeji ti, ať si splníš všechny své

sny. Doufám, že v budoucnu budeš mít

svoji vlastní veterinu a budu k tobě

chodit s mojí kočičkou. Na střední škole

mi budeš nejvíc chybět jako parťačka na

těláku.” Áňa Kousalová

“Ivanko, přeji ti aby ses dostala na svou

vysněnou školu a baví mě s tebou vše,

na co si vzpomenu.” Ema Krupková

“Přeji ti hodně štěstí u přijímaček, na

svou školu se dostaneš a nepůjdeš do

popelnice nebo na učňáček stejně jako

Emoušek. Naše “dance practice” vlastně

byly o ničem, ale byla to FUN. Už se

těším až budeme dělat něco podobného

a doufám, že tě ještě aspoň jednou

uvidím po základce.! Viki Zhorelová





Znamení zvěrokruhu: štír
Oblíbené jídlo: kebab
Oblíbený školní předmět: tělocvik 
Oblíbená barva: růžová
Písnička, která mě vystihuje: KT-KLIZM - Abatar el Les 40
kaissons 
Kde mě potkáte za 10 let: někde na seznamu boháčů

“Tak Domčo, přeju, ať se máš krásně samozřejmě, jsi úžasná, jen trávit
s tebou víc jak 10 hodin denně je na psychiatrii, ale jinak tě mám
nejradši. A doufám, že budeš ta barmanka, ať mám drinky zadarmo.”
Amélie Bartůňková

“Takže Domi, jsem ráda, že jsme se bavily a doufám, že dosáhneš toho,
co chceš.” Eliška Stančíková

DOMINIKA ŠVITORKOVÁDOMINIKA ŠVITORKOVÁ
“Ve 3. třídě jsme vystříkli přesnídávku na zeď.” 





“Viki, přeji ti hlavně aby ses
dostala na svou  školu a největší
vzpomínka je cokoliv, když jsme
spolu.” Ema Krupková 

“Nejlepší vzpomínky, na které
nikdy nezapomenu: 

2024 pouť v Jablonci,
přespávání u Emči,
Londýn. “

 Ivanka Šikolová

Znamení zvěrokruhu: rak
Oblíbené jídlo: cokoliv z Asie
Oblíbený školní předmět: dějepis, matematika
Oblíbená barva: světle zelená a růžová, tmavě
červená
Písnička, která mě vystihuje: Very Nice - Seventeen
Kde mě potkáte za 10 let: nechte se překvapit!

Viktorie
Zhorelová





“Milí deváťáci,

všechno spočítáno, sečteno, podtrženo - devítka uzavřena!

Pamatujte, že každá úloha má řešení, záleží jen na postupu,

který zvolíte. 

Přeju Vám v životě co nejmíň zlomků, hodně plusových

výsledků a minimu těch záporných.”

Vaše matikářka Ing. Radmila Zhorelová

“Milí deváťáci, nic není v životě jen černé nebo bílé.

Přemýšlejte o tom, co se kolem vás děje, věřte si, jděte svou

cestou a nebojte se plnit si sny.”

Mgr. Ivana Míšková 

"Mílí deváťáci, přeji Vám, aby se Vám vyplnilo to o čem sníte

a pokud o své budoucnosti nemáte ještě konkrétní

představu, tak aby se Vám brzy vyjasnila. Také Vám přeji,

abyste našli spoustu nových přátel a nepoztráceli ty staré." 

Mgr. Matěj Chvála

“Milí deváťáci,

nebojte se výzev. Chyby nejsou selhání – jsou součástí učení

a růstu. Věřte si. Věřte, že máte co nabídnout. Každý z vás je

jedinečný. Ať je vaše budoucnost pestrá, odvážná a hlavně

vaše vlastní. 

Zůstaňte nejlepší.”

Mgr. Eva Živná

Moji druháčci,

bylo mi obrovskou ctí a potěšením vás učit. Vzpomínám na

naše společné hodiny s úsměvem – vstoupit mezi vás byla

vždycky paráda. Vaše energie, humor, chytrá slova i

upřímnost mě naplňovaly radostí a vděčností.

Jste ta nejlepší třída, kterou si může učitel přát. Každý z vás

je jedinečný a dohromady jste tvořili tým, na který se

nezapomíná.

Do života vám přeji spoustu úspěchů – ať už v dalším

studiu, práci nebo ve vašich snech. Ale hlavně – buďte

šťastní. Ať najdete to, co vás naplňuje, a obklopíte se lidmi,

kteří vás budou mít rádi takové, jací jste.

S úctou,

Mgr. Petra Veverková

P Á R  S L O V  O D
P E D A G O G I C K É H O
S B O R U

Z a v z p o m í n e j t e  n a

3 .  t ř í d u  p o m o c í

Q R  k ó d u .



“Milí deváťáci,

pamatujete si na ty časy, kdy jsme se učili abecedu a

násobilku? Od té doby až po dnešní den jste ukázali, jak moc

jste vyrostli a co všechno jste dokázali. Teď už jste velcí a

chystáte se na střední školu. Chtěla bych vám všem

poděkovat za úžasné roky, které jsme spolu strávili.

Bylo skvělé být vaší asistentkou a sledovat, jak se z vás

stávají úžasní mladí lidé. Přeji vám hodně štěstí a úspěchů

na vaší další cestě. Pamatujte, že každý den je nová

příležitost k učení a růstu. I když se objeví překážky,

nevzdávejte to a jděte dál. Život je jako jízda na horské dráze

– někdy to jde nahoru, někdy dolů, ale hlavně si to užijte!

Ať se vám daří plnit si svá tajná přání a sny!”

Vaše asistentka Petra Slavíková

“I will dearly miss your kind comments not only about

having to walk around the classroom again with cards,

having to work in the same pair again “I was wit him the

last time, can I have someone different, please” but also

your nice personalities and your vibe. I did enjoy teaching

you. I knew we would have nice lessons without any

arguments, Yeap, ONLY sometimes with some of you

bringing chewing gums and hoping I wouldn’t spot that.

Anyway, apart from that it was a great pleasure teaching

you. So, let me wish you all the best in your future. I hope

your all dreams will come true. (Of course the most secret

ones as well). And please, pop in when you are around. “

Mgr. Jana Ochranová

“Milí deváťáci,

na základce jste našli kamarády, se kterými jste sdíleli

radosti i občasné starosti. Nezapomeňte na ně, i když v

dalších letech potkáte nové přátele. Pamatujte, že nejde jen

o to, kam jdete, ale i s kým jdete. Přeji Vám, ať máte odvahu

zkoušet nové věci a překonávat překážky. Radujte se z

úspěchů. A hlavně: Jděte si za svými sny!” 

Mgr. Jana Báčová

“A je tu konec... vše hezké jednou musí skončit a začít zase

nová kapitola Vašeho života. Jsem ráda, že jsem Vás mohla

poznat, protože jste úžasní! Budete mi chybět a nikdy

nezapomenu na to co jsme spolu za, bohužel, tak krátkou

dobu zažili! Splňte si všechna Vaše tajná přání. No a teď už

Vám můžu jen předat svoje životní motto a to, že:

BLÁZNŮM PATŘÍ SVĚT! Tak jimi buďte.” 

Bc. Lucie Zhorelová 

P Á R  S L O V  O D
P E D A G O G I C K É H O
S B O R U



“Milá devítko,

čeká vás nová kapitola života – plná výzev, rozhodnutí a

občas i momentů, kdy si budete říkat: „Proč jsem si tohle

dobrovolně zvolil/a?“ Nebude to vždy procházka růžovou

zahradou – někdy to bude spíš běh minovým polem s

batohem plným domácích úkolů.

Ale nezoufejte! Překážky tu nejsou proto, aby vás zastavily,

ale aby vás naučily, že kafe a humor jsou oficiálně přežitkové

nástroje.

Věřte si, i když vám bude mozek křičet „ALT + F4“. Jděte si za

svými sny – ať už chcete být astronaut, youtuber, nebo

profesionální prokrastinátor. A hlavně: nezapomeňte, že i

malý krok vpřed je lepší než sezení na zadku.

Držím vám palce… a někdy i hlavu, když toho bude moc! “

Ing. Iva Smištíková

“Milí žáci deváťáci, po ukončení základní školy Vám začne

nová etapa 

Vašeho života spojená s vyšším stupněm náročnosti

vzdělání, s vyššími požadavky Vašeho okolí na dosažení

Vašich představ a cílů. A k tomu Vám přeji hodně nadšení,

trpělivosti a i potřebného štěstí. Jsem přesvědčena, že

základní škola, kterou jste dokončili v Zásadě, Vám k

dosažení nových cílů dala dostatečné předpoklady. Ať se

Vám v budoucnu daří.”

 Mgr. Martina Mičková

“Ahoj deváťáci,

"...na každém konci je hezké, že něco nového začíná..."

Přeji vám, aby v tom novém převažovala hezká období nad

těmi ošklivými, a na ta ošklivá, abyste nikdy nezůstali sami.”

Mgr. Zdenka Abrahamová

“Přeji Vám všem do života jenom to nejlepší, hodně úspěchů

a pamatujte i těžká cesta je nový začátek k lepšímu.”

Martina Mrkvičková

“Plňte si své sny.”

Helena Háková

“Milí deváťáci, přeji Vám všem hodně štěstí a úspěchů v

životě. “

Mgr. Zuzana Hradecká

Že nedostanete v životě vždy, co chcete, je někdy obrovské

štěstí." (Dalajláma) Ať máte toho štěstí v životě hodně.”

Mgr. Jitka Joklová

P Á R  S L O V  O D
P E D A G O G I C K É H O
S B O R U



“Moji milí skibiďáčci/deváťáčci,

čas utekl jako voda – a přestože se mi tomu nechce

věřit, blíží se den, kdy se s vámi budu loučit jako vaše

třídní učitelka.

Dodnes si pamatuji na první setkání s vámi, když jste

byli páťáky a já se přidala k vašemu školnímu výletu

za daňky. V šesté třídě jste mi dali zabrat svým

lenošstvím, když jsem od vás často slýchala, že se vám

nechce psát zápis z tabule. Na školním výletě jste se

už někteří nechtěli fotit a já pochopila, že byste příště

jeli rádi na školní výlet sami, bez dalších tříd. V sedmé

třídě jsme si byli v zimě zabruslit a na konci školního

roku jsme přespali ve škole, což byl pro nás pro

všechny velký zážitek. V osmé třídě přišla vlna skibidi

a dalších výrazů, které jsou pro mě dodnes záhadou.

Bylo mi velkou ctí být po vašem boku během těchto

důležitých let. Prošli jsme spolu mnoho – hodně jsme

se nasmáli, něco potrápili, někdy jsme se i pohádali,

ale vždy jste nakonec ukázali, že umíte táhnout za

jeden provaz. Jsem hrdá na to, jaký tým jste tvořili. V

malé škole, jakou ta naše je, se navzájem dobře známe

– a vy jste dokázali, že parta 15 různých osobností

může společně vyrůst ve třídu, na kterou se

nezapomíná.

Čeká vás nový začátek – ať už zamíříte na učiliště,

gymnázium nebo střední školu jakéhokoli zaměření.

Každý z vás má v sobě něco jedinečného. A pokud vám

mohu dát jednu radu do života, pak je to tahle: Nikdy

neztrácejte sami sebe. Vždy bude stát za to být slušný

člověk, držet slovo a vážit si druhých – i těch, s nimiž

nesouhlasíte.

Děkuji vám za důvěru, kterou jste mi dávali. Děkuji za

všechny zážitky, hlášky, i ty drobnosti, které dělají

školu školou.

Přeji vám šťastnou cestu životem. A nezapomeňte se

někdy vrátit – třeba jen na návštěvu.”

Vaše třídní učitelka Mgr. Simona Lachová

P Á R  S L O V  O D
T Ř Í D N Í
U Č I T E L K Y



Potřebné rady
od devítky

 1. Co doporučíte budoucím deváťákům k přijímačkám? 
Pořádně si rozmyslete, kam na střední školu, zda máte
na to jít na střední školu, nebo jestli pro vás prostě
učební obor bude nejlepší - prostě zvažte své LIMITY.
Nesmíte zapomínat na učení se, určitě si zkoušejte psát
přijímací testy od CERMATU.

2. Jak na nervozitu při přijímačkách? 
Niki: Mně třeba pomohlo dechové cvičení. Mája, Áňa,
Ema: Den před přijímačkami si udělejte CHILL DAY -
běh, pořádný spánek. 
No, a hlavně v den přijímaček přijďte s dostatečným
předstihem - “prostě na pána”.

3. Jak dlouho dopředu se připravovat na přijímačky?
Učit jsme se začali tak na podzim, ale po novým roce
jsme se začali učit intenzivně - třeba jsme psali i 2 testy
denně.

4. Jak si užíváte poslední dny na základce?
No, zatím nám nepřipadá, že už je skoro konec, že už
půjdeme na střední. Konec roku už je celkem nuda,
přijímačky máme za sebou.
5. Jaká akce se vám líbila nejvíce?
Super akce pro devátou třídu je určitě Mikuláš a skvělý
byl taky pobyt v Anglii.
6. Na co budeš nejvíce vzpomínat? 
Strašně se těšíme na šerpování, snad nám dojde, že
už jsme na konci, ale celkově budeme vzpomínat na
všechny naše společné zážitky a také na SIKIBIDI
Simču. 
7. Kdo z vás by nejspíše přežil na pustém ostrově?
Nejspíše Ivanka Šikolová, nebojí se žádného zvířete,
takže by zvládla i pavouky.

P R O  M L A D Š Í
R O Č N Í K Y

V z k a z  p r o  8 .  t ř í d u :  
Užijte si poslední rok naplno společně se svými kamarády,
promyslete si na jakou střední školu jít, nezapomeňte se poctivě
připravovat a taky nezapomeňte, že na konci devítky musíte koupit
dárek paní učitelce třídní, že musíte objednat kytky a napsat
proslov - jako my.



V příštím čísle...V příštím čísle...

c.masarykoviny@mzszasada.cz
Kontakt:Kontakt:
Bc. Lucie Zhorelová

... se budeme těšit na
Vaše historky ze střední.
Přejeme Vám spoustu
krásných zážitků a
hromadu úspěchu! 

Masarykoviny :)

mailto:c.masarykoviny@mzszasada.cz

